
Pod Lyžařem

Mokřady - ochrana a management http://www.mokrady.wbs.cz

Kácení vě tšiny porostu  bylo kvůli vysoké hu stotě  a 
propletení vě tví velmi náročné. Dřevní hmota byla 
u ložena na hromady, aby slou žila jako zimoviště .

Podkladová data © ČÚZK

Po vykácení byla tůň částečně  obnovena a opravena za pomoci minirypadla. 
U stávajících tůní je vždy nu tné při obnově  zachovávat část původní tůně  
bez zásahu , kvůli minimalizaci dotčení dru hů, které ve zbytkové tůni žijí.

Vykácení náletů z břehů tůně  bylo prvním nu tným opatřením v lokalitě . Provedeno bylo motorovou  pilou  a sekerami.

Protržená tůň bez vody a s břehy zarostlými křovinami – leden 2013 Tůň po revitalizaci – prosinec 2013

 

Tů ň na mokřadu pod Lyžařem fungov ala dlouhé roky 
jako místo rozmnožov ání několika druhů  
obojživ elníků  –  např. čolka horského a skokana 
hnědého. Postupem času docházelo k jejímu 
postupnému zazemňov ání a zárů stu břehů  hustým 
náletem.  
 
Při oprav ě cesty u tů ně v  roce 2012 byla tů ň 
poškozena a zů stala bez v ody až do její rev italizace 
na podzim 2013. Práce prov edli členov é sdružení 
Mokřady za podpory Programu péče o krajinu, se 
souhlasem v lastníka pozemku. 

Při obnově  tůně  bylo nu tné strojně  odstranit řadu  křovin včetně  kořenového 
systému , zejména ze zemního valu  tůně . Část dřevin zde zůstala, postu pně
bu de obrážet a bu de potřeba je občas prořezávat.


